
Администрация Локтевского района Алтайского края 

Комитет по финансам, налоговой и кредитной политике 
658410, Алтайский край, Локтевский район, г.Горняк, ул. Миронова 97-а 

Телефон 8(38586) 3-01-46 

 

 

ПРИКАЗ 
 

г. Горняк 

 

 

от 10 января 2025 года                                                                                     №1 

 

О внесении изменений  

в приказ Комитета по финансам, 

налоговой и кредитной политике 

администрации Локтевского района 

Алтайского края № 33 от 20.12.2024  

 

В соответствии с пунктом 4 статьи 21 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Внести в приказ Комитета по финансам, налоговой и кредитной 

политике администрации Локтевского района Алтайского края от 20.12.2024г  

№ 33 «Об утверждении кодов и правил применения целевых статей расходов 

бюджетов Локтевского района на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 

годов» следующие изменения: 

 

Текст целевой статьи: «12 2 00 00000 Подпрограмма «Развитие общего 

образования в Локтевском районе» в рамках муниципальной программы 

Локтевского района «Развитие образования в Локтевском районе» на 2021-

2025 годы дополнить абзацем следующего содержания: 

12 2 Ю6 51790 Расходы на проведение мероприятий по обеспечению 

деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с 

детскими общественными объединениями в общеобразовательных 

организациях Алтайского края 

По данной целевой статье отражаются расходы районного бюджета на 

проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников 

директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 

объединениями в общеобразовательных организациях Алтайского края за 

счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации 

 12 2 Ю6 50502 Расходы на ежемесячное денежное вознаграждение 

советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными объединениями государственных и муниципальных 



общеобразовательных организаций, профессиональных образовательных 

организаций 

По данной целевой статье отражаются расходы районного бюджета за 

счет средств   краевого бюджета на ежемесячное денежное вознаграждение 

советниками директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими  

общественными  объединениями государственных и муниципальных 

общеобразовательных организаций, профессиональных  образовательных 

организаций 

12 2 Ю6 53032 Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 

руководство педагогическим работниками муниципальных образовательных 

организаций 

По данной целевой статье отражаются расходы районного бюджета за 

счет средств краевого бюджета на ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство педагогическим работникам муниципальных 

образовательных организаций  

 

Текст целевой статьи: «12 3 00 00000 Подпрограмма «Развитие 

дополнительного образования детей в сфере отдыха и оздоровления детей в 

Локтевском районе» в рамках муниципальной программы «Развитие 

образования в Локтевском районе» на 2021-2025 годы дополнить абзацем 

следующего содержания: 

12 3 00 S6912 Расходы на обеспечение развития и укрепление 

материально-технической базы муниципальных загородных лагерей отдыха и 

оздоровления детей 

По данной целевой статье отражаются расходы за счет средств краевого 

бюджета на обеспечение развития и укрепление материально-технической 

базы муниципальных загородных лагерей отдыха и оздоровления детей 

 

Текст целевой статьи: «99 9 00 00000 Расходы на выполнение других 

обязательств государства дополнить абзацем следующего содержания: 

99 9 00 SТ190 Обеспечение расчетов муниципальными учреждениями за 

потребленные топливно-энергетические ресурсы 

По данной целевой статье отражаются расходы муниципальных 

учреждений за потребленные топливно-энергетические ресурсы за счет 

субсидий из краевого бюджета с учетом софинансирования за счет 

собственных средств районного бюджета 

 

 Текст целевой статьи: «17 3 00 00000 Капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог  общего пользования местного значения дополнить 

абзацем: 

 17 3 00SД110 Расходы на проектирование, строительство, 

реконструкцию, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

 По данной целевой статье  отражаются расходы районного бюджета на 

капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования 



местного значения за счет средств краевого бюджета с учетом 

софинансирование 

 

2. Действие настоящего приказа распространяется на правоотношения, 

возникшие с 10.01.2025г. 

 

 

 

Председатель комитета                                                         Н.С.Петрова 


